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1. Biłejszys Krystyna  Stowarzyszenie Solidarne 
Kobiety Zawsze 

Pani Krystyna Biłejszys, ukończyła prawo administracyjne, kierunek finanse  
i rachunkowość, jest magistrem administracji, posiada doświadczenie w dziedzinie 
prawa podatkowego. Jest doradcą podatkowym w Stowarzyszeniu Solidarne Kobiety 
Zawsze, to emerytowany pracownik Krajowej Administracji Skarbowej. 
Zdobyta przez nią wiedza i doświadczenie zawodowe i społeczne w wyżej 
wymienionym zakresie będzie przydatne w  pracach Rady wymienionych  
w zadaniach SRDPP. Posiada dużą wiedzę i doświadczenie z zakresu prawa 
administracyjnego i finansów, które nabyła pracując przez 39 lat zawodowo  
w Krajowej Administracji Skarbowej. Aktywnie od wielu lat działa w Stowarzyszeniu 
Solidarne Kobiety Zawsze udzielając nieodpłatnych porad obywatelskich 
mieszkańcom Szczecina. Jest zaangażowana w prace wolontariackie. 
Jej zdobyta wiedza i doświadczenie zawodowe i społeczne w wyżej wymienionym 
zakresie będzie przydatne w  pracach Rady, zwłaszcza przy opiniowaniu projektów 
uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczących sfery zadań publicznych, o których 
mowa w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, zwanej dalej Ustawą, oraz współpracy z organizacjami 
pozarządowymi o podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy, w tym 



programów współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3. ust. 3 Ustawy; i innych. 

2. Gawrońska Iwona  Stowarzyszenie Pomocy 
Dzieciom i Młodzieży 
Niepełnosprawnej Ruchowo 
„Tęcza” w Szczecinie 

Iwona Gawrońska - Wiceprezes Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom i Młodzieży 
Niepełnosprawnej Ruchowo „Tęcza” w Szczecinie, prywatnie mama 
niepełnosprawnego  Daniela. Od początku jego istnienia współpracuje ze 
Stowarzyszeniem „Tęcza”, reprezentując interesy osób z niepełnosprawnościami  
i ich rodzin. Od wielu lat jest także wolontariuszem w szczecińskim Klubie Sportowym 
Inwalidów „START” Szczecin, prowadzącym działalność na rzecz osób  
z niepełnosprawnościami w zakresie rehabilitacji społecznej poprzez usprawnianie 
ruchem. Ponad 10 lat współpracuje także z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie  
w Szczecinie, będąc członkiem społecznej komisji opiniującej wnioski  
o dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych i przystosowania mieszkań 
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Swoją wieloletnią pracą niejednokrotnie 
przysłużyła się do poprawy sytuacji osób ze szczególnymi potrzebami, zwłaszcza 
dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami. Kandydat od wielu lat jest 
zaangażowany w sferę działalności pożytku publicznego, funkcjonowania organizacji 
pozarządowych i wolontariatu. Posiada również niezbędne doświadczenie oraz 
znajomość środowiska osób z niepełnosprawnościami, jego potrzeb, oczekiwań oraz 
problemów. Wybór kandydata stanowi gwarancję aktywnej współpracy  
z organizacjami pozarządowymi, proponowanie rozwiązań prawnych i działań  
w sferze pożytku publicznego. 

3. Głowacki Wiktor  Zachodniopomorskie Forum 
Organizacji Socjalnych „ZAFOS” 

Działalność w TKKF od ponad 30 lat ZOZŻ Działalność żeglarska, PZŻ działalność 
żeglarska, ZaFOS ,na rzecz osób niepełnosprawnych, aplikacja wniosków, rozliczenia. 
Skierowanie pomysłów na rzecz dzieci, młodzieży, seniorów ich aktywność sportową 
i społeczną. Organizator imprez rekreacyjno-sportowych na wszystkich szczeblach. 
Szef sztabu WOŚP od 30 lat. 

4. Kleczaj Jacek  Szczecińskie Wodne Ochotnicze 
Pogotowie Ratunkowe 

Od 2009r. do dnia dzisiejszego pełni funkcję Prezesa Zarządu SzWOPR. Od 2015 
Członek Rady Fundacji Talent Promocja Postęp. Kontynuowanie działań na rzecz 
NGO w Szczecinie. Pan Jacek Kleczaj to menadżer, który od wielu lat wykorzystuje 
swoje umiejętności i cechy charakteru w sposób pozwalający na doskonałe 
prowadzenie jednej ze znanych organizacji pozarządowych w Szczecinie. Dobry 
strateg i działacz społeczny. 



5. Kmiecik Marta  Chorągiew Zachodniopomorska 
Związku Harcerstwa Polskiego  
w Szczecinie 

Marta Kmiecik jest instruktorem Związku Harcerstwa Polskiego w stopniu 
harcmistrza. Od 30 lat społecznie pracuje w sektorze pozarządowym. Jako 
wolontariuszka posiada umiejętność pracy z ludźmi, organizacji dużych imprez oraz 
posiada predyspozycje do pracy z dziećmi i młodzieżą. Ma dużą wiedzę z zakresu 
finansów publicznych. Marta czynnie uczestniczy w codziennym życiu harcerskim 
Chorągwi. Za swoje dokonania i działalność została odznaczona Srebrnym Krzyżem 
„Za zasługi dla ZHP” oraz złotą odznaką „Zasłużony Instruktor Chorągwi”. 
W wykonywaniu zadań jest obowiązkowa i rzetelna. Mamy nadzieję, że będzie miała 
wpływ na rozwój działań Organizacji Pożytku Publicznego. Uważamy, że doskonale 
sprawdzi się jako członek rady.  

6. Kołpaczyński 
Stanisław  

Szczeciński Klub Motorowodny  
i Narciarstwa Wodnego ŚLIZG 

Wykładowca na Uniwersytecie. Długoletni staż w klubach motorowodnym przy lidze 
obrony kraju (od 1970-1994). Prezes klubu Ślizg. Od 1994 jego wychowankowie to 
mistrzowie Świata, Europy i Polski motorowodni w różnych kategoriach łodzi. 
Założyciel SKMWiNW Ślizg. Organizacja Pożytku Publicznego 2011r. Wieloletni 
działacz organizacji pozarządowych szczebla gminnego i wojewódzkiego. 
Organizator imprez rangi międzynarodowej trener, wyszkolił wielu zawodników 
utytułowanych na arenie międzynarodowej. Wieloletni działacz organizacji 
pozarządowych gminnych, a także wojewódzkich. 

7. Malanowska 
Marzena  

Zachodniopomorski Oddział 
Okręgowy Polskiego 
Czerwonego Krzyża w Szczecinie 

Pani Marzena Malanowska jest pracownikiem Zachodniopomorskiego Oddziału 
Okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Szczecinie  i wolontariuszem naszej 
Organizacji. Opiekun jednostek podstawowych: szkolnych kół PCK, klubów HDK PCK 
i wolontariuszy.  W 2019 r. była koordynatorem obchodów 100-lecia PCK na ziemiach 
zachodnich i współautorką wystawy jubileuszowej „Historia znana i niezapomniana 
na przestrzeni 100 lat”. Koordynator akcji #SzczecinPomaga prowadzonej przez 
Urząd Miasta Szczecin, Stowarzyszenie „Polites” w Szczecinie  oraz 
Zachodniopomorski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Szczecinie. 
Od 24 lutego br., czyli od początku konfliktu w Ukrainie w Oddziale Okręgowym  
w Szczecinie p. Marzena Malanowska zajmuje się organizacją i zharmonizowaniem 
działań, ułożeniem zintegrowanego logistycznego systemu, w taki sposób aby jak 
najbardziej usprawnić działania związane z pomocą poszkodowanym w trakcie wojny 
w Ukrainie w tym konfiguracja transportów przyjmowanych do Oddziału  
i wysyłanych do Ukrainy oraz zaopatrzenie magazynów podręcznych w  siedzibie ZOO 
PCK (wydawanie art. żywnościowych i odzieży). Rekrutuje, kieruje i pokazuje kierunki 



działania  Wolontariuszom naszej Organizacji i jednocześnie razem z nimi pracuje na 
rzecz poszkodowanych Uchodźców.   
Poszukuje źródeł finansowania dla Organizacji. Współpracuje z władzami 
samorządowymi, wojewódzkimi i rządowymi na terenie województwa 
zachodniopomorskiego. Organizuje wsparcie w formie dotacji celowych, prowadzi 
je, koordynuje działania związane  z organizacją imprez. Od  2019 r. autor  
i prowadząca coroczną imprezę plenerową pn. „Profilaktyka  i promocja zdrowia 
adresowana do mieszkańców Szczecina”. Wraz z jednostkami  podstawowymi bierze 
udział w Spotkaniach Szczecińskich Organizacji Pozarządowych „Pod Platanami” .                                                
Poszukuje darczyńców i utrzymuje z nimi kontakty. Promuje na terenie 
województwa zachodniopomorskiego Ogólnopolską Olimpiadę Zdrowego Stylu 
Życia PCK oraz Konkurs z Upowszechniania Międzynarodowego Prawa 
Humanitarnego, co przyczyniło się do większej popularyzacji i propagowania zasad  i 
przepisów międzynarodowego prawa humanitarnego (ukończyła Polską Szkołę  
Międzynarodowego Prawa Humanitarnego Konfliktów Zbrojnych), ale również  
uświadomienia, że Polski Czerwony Krzyż prowadzi działalność humanitarną na rzecz 
ofiar konfliktów zbrojnych. Reprezentowała naszą Organizację w Szczecińskiej Radzie 
Działalności Pożytku Publicznego w latach 2019-2022. W latach  2019-2020 
uczestniczyła jako Członek Komisji Opiniującej w rozpatrywaniu wniosków w ramach 
Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego. W latach 2020-2021 z ramienia 
Szczecińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego była członkiem Komisji 
Oceniającej wnioski w plebiscycie „Kto? NGO! Pozarządowy Szczecin”. Posiada 
kwalifikacje, kompetencje i doświadczenie oraz znajomość sektora NGO, które 
pozwalają na kandydowanie i późniejszą owocną pracę w SRDPP. 

8. Michno Katarzyna
  

Polskie Stowarzyszenie na rzecz 
Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Szczecinie 

Katarzyna Michno – nauczyciel mianowany, magister sztuki w zakresie wychowania 
muzycznego i rytmiki. Staż pracy w oświacie 30 lat, w tym 18 lat w pracy z osobami  
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym, znacznym  
i głębokim.  Przez cały okres aktywności zawodowej podnosiła kwalifikacje kończąc 
kolejno studia podyplomowe logopedię z licencją na nauczanie programem 
glottodydaktycznym prof. Racławskiego (Uniwersytet Szczeciński, 1998) oraz kursy 
kwalifikacyjne z zakresu oligofrenopedagogiki (2008), pedagogiki leczniczej (2010), 
organizacji i zarzadzania oświatą (2011). Od 2004 roku pracuje w Polskim 
Stowarzyszeniu na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło  



w Szczecinie jako logopeda, pedagog, terapeuta zajęciowy, a od 2009 jest 
dyrektorem Ośrodka Edukacyjno-Rehabilitacyjno – Wychowawczego, jednego  
z pierwszych w Polsce, pierwszego w Szczecinie i  dotychczas jedynego 
dedykowanego dzieciom i młodzieży z głębokimi wielorakimi 
niepełnosprawnościami. Dzięki ofercie ośrodka , dzieci i młodzież ze specjalnymi 
potrzebami w zakresie opieki zdrowotnej (np. wymagające karmienia dojelitowego, 
cewnikowane) mogą być nauczane i rehabilitowane w środowisku pozadomowym, 
co jest bardzo ważne nie tylko dla ich samych, ale także dla zdrowia i prawidłowego 
funkcjonowania ich rodzin.  
Zdobyta ogromna wiedza i bogate doświadczenie z zakresu pożytku publicznego  
- przez dwie kadencje zarządu Koła w Szczecinie PSONI w okresach 2011 – 2014 oraz  
2015 – 2018 p. Katarzyna Michno pełniła funkcję Wiceprzewodniczącej Zarządu Koła. 
Od 2019 roku pełni funkcję Sekretarza Zarządu Koła. Zdobyte wykształcenie  
– wychowanie muzyczne i rytmika – wykorzystuje w edukacji dorosłych osób  
z niepełnosprawnościami – jako jedna z trzech dyrygentów –  przystosowuje 
instrumentarium Orfa do możliwości fizycznych i intelektualnych członków orkiestry. 
Orkiestra – jedyna taka w Polsce  i jedna z nielicznych w Europie – zdobywa uznanie 
słuchaczy oraz zainteresowanie profesjonalnych muzyków, co przejawia się  
w licznych wspólnych koncertach, w tym w Filharmonii Szczecińskiej, (np. Koncerty 
rodzinne). Na uznanie zasługuje także aktywność Pani Katarzyny Michno   
w realizowanych przez Koło w Szczecinie Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób  
z Niepełnosprawnością Intelektualną:  
1) Koordynator w projekcie pt. „Ja też czuję. Nie krzywdź mnie” skierowanym do 
pracowników służb pierwszego kontaktu i pracowników instytucji pomocowych, 
którzy na co dzień rozwiązują problemy związane z agresją i szeroko pojętą przemocą 
wobec osób z niepełnosprawnością intelektualną. Projekt obejmował swoim 
działaniem szkolenia w zakresie specyfiki funkcjonowania osób z głębszą 
niepełnosprawnością intelektualną, warsztaty aktywnej komunikacji z osobami  
z niepełnosprawnością intelektualną (komunikacja alternatywna) oraz szkolenia  
w zakresie seksualności osób z niepełnosprawnością intelektualną. Realizowany był 
we współpracy z Wydziałem Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie. 
Dofinansowany przez Wojewodę Zachodniopomorskiego.  



2) Doradca psychologiczno-pedagogiczny w projekcie pn. „Aktywne życie  
– integracja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych” (projekt finansowany 
z Europejskiego Funduszu  Społecznego), którego celem była kompleksowa 
aktywizacja społeczno-zawodowa 80 osób z orzeczonym znacznym lub 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, której planowanym efektem 
końcowym było zatrudnienie tych osób w budowanym w Dobrej międzygminnym, 
wielowydziałowym Zakładzie Aktywności Zawodowej.  
3) Trener kompetencji społecznych i zawodowych 80 osób niepełnosprawnych, 
niezatrudnionych, zagrożonych wykluczeniem społecznym z powodu 
niepełnosprawności w projekcie „Zakład Aktywności Zawodowej – partner osoby 
niepełnosprawnej w integracji” (finansowanie z EFS).  
4) Prowadzenie projektów związanych z integracją dzieci, młodzieży i dorosłych  
z niepełnosprawnością intelektualną (projekty: „Integracja poprzez rekreację  
i wypoczynek. Wyjazd integracyjny osób z niepełnosprawnością intelektualną do 
Międzywodzia” realizowanych w  2011 i 2012 roku, dofinansowanych przez Urząd 
Miasta Szczecin. Prowadzenie Integracyjnej półkolonii w okresie od 20.07.2009 r. 
 – 31.07.2009 r. – projekt współfinansowany przez Urząd Miasta Szczecin, 
realizowany w  Ośrodku Rehabilitacyjno–Edukacyjno– Wychowawczym – placówce 
PSONI Koło w Szczecinie. Jako Sekretarz Zarządu organizacji pożytku publicznego  
i Dyrektor Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego doskonale 
sprawdzi się w wyrażaniu opinii w sprawach dotyczących funkcjonowania organizacji 
pozarządowych w szczególności dotyczących osób z niepełnosprawnością 
intelektualną, w sprawach dotyczących zadań publicznych, w tym zlecania tych 
zadań do realizacji przez organizacje pozarządowe, w opiniowaniu projektów uchwał 
i aktów prawa miejscowego dotyczących sfery zadań publicznych, w szczególności  
w sprawach dotyczących osób z niepełnosprawnością intelektualną. 

9. Osak Tomasz Grupa Odtwórstwa 
Historycznego „Komandoria 
Chwarszczany” 

Założyciel i Prezes Stowarzyszenia od 2006 r., realizator wielu wydarzeń  
o charakterze kulturowym, uhonorowany Orderem Honorowym Gryfa 
Zachodniopomorskiego w 2019 roku przez Marszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego, adwokat, były członek Komisji SBO. Pan Tomasz Osak jest 
przykładem mocno zaangażowanego społecznika, który szerzy nie tylko wiedzę 
historyczną ale i przybliża mieszkańcom tradycje regionu. Posiada ogromną wiedzę 
w tym zakresie, która bez wątpienia przyda się w pracy Rady. Pan Osak zrealizował 



wiele inicjatyw społecznych, kulturalnych i historycznych. Wszystkie inicjatywy 
spotkały się z uznaniem lokalnej społeczności, wiele organizowanych  było przy 
współpracy z administracją publiczną. Pan Tomasz posiada doświadczenie 
zawodowe z zakresu prawa, które dodatkowo wzmocnić może działalność Rady. 

10. Romanowicz Paulina  Stowarzyszenie Przyjaciół 
Stołczyna Forum 

Kandydatka działa aktywnie na rzecz lokalnej społeczności, prezesując 
Stowarzyszeniu Przyjaciół Stołczyna FORUM. Od lat jest też członkiem zarządu 
Zachodniopomorskiego Oddziału Stowarzyszenia Naukowego Archeologów Polskich 
w Szczecinie. W toku edukacji w szkole wyższej była prezesem Studenckiego Koła 
Archeologicznego US oraz wiceprezesem Koła Naukowego Historyków. Podczas 
studiów doktoranckich na US pełniła funkcję zastępcy Prezesa Samorządu 
Doktorantów US. Wszystkie te miejsca i lata działań przyzwyczaiły ją do wytężonej 
pracy na rzecz społeczności, które reprezentowała i reprezentuje nadal. W SRDPP 
kandydatka chce być głosem małych, osiedlowych organizacji, działających na rzecz 
lokalnych społeczności na różnych osiedlach Szczecina. Mają one styczność z tymi 
najbardziej palącymi problemami, a próbując rozwiązywać problemy swoich 
społeczności zmagają się z trudnościami przeróżnej natury. Uważamy, że w SRDPP 
powinna być osoba, która tę problematykę będzie podnosiła i unaoczniała. Pani 
 dr Paulina Romanowicz jest osobą zaufaną i aktywną. 

11. Saladra Jan  Klub Kawaleryjski im. 12 Pułku 
Ułanów Podolskich 

Pan Jan Saladra posiada rozbudowaną wiedzę na temat kształtowania zieleni na 
terenach zurbanizowanych, dobra i częsta współpraca z radami osiedla, 
doświadczenie we współpracy z jednostkami wojskowymi na terenie miasta, wiedza 
na temat terenów leśnych okalających miasto i współpraca z jednostkami Lasów 
Państwowych oraz Urzędu Miasta, doświadczenie jako edukator przyrodniczy. 
Krzewienie postaw patriotycznych przez współprace z jednostkami WP na terenie 
miasta, propagowanie aktywnej turystyki na terenach zielonych należących do 
miasta, promowanie historii i tradycji  kawalerii  Polskiej. Kandydat rekomendowany 
jest ze względu na wzorową współpracę w dziedzinie ochrony środowiska. Kandydat 
posiada umiejętności we współpracy z jednostkami samorządowymi takimi jak 
organy miasta czy rady osiedla, a także z jednostkami administracji Lasów 
Państwowych. Posiada wiedzę na temat udostępniania i ochrony terenów leśnych, 
prowadzi działania edukacyjne w temacie ekologii. 

12. Skorupski Jakub  Federacja Zielonych „GAJA” Jakub Skorupski posiada wyższe wykształcenie, ma ogromne doświadczenie  
w działalności na rzecz pożytku publicznego, współdziała w wielu organizacjach oraz 



koalicjach organizacji, przez wiele lat był prezesem międzynarodowej koalicji 
Coalition Clean Baltic.  Prezes stowarzyszenia Federacja Zielonych „GAJA” od 2019 
r., wcześniej wiceprezes 
− członkostwo i Zarząd Coalition Clean Baltic,  
− członkostwo i Zarząd European Green Belt Association e.V.,  
− członkostwo w Polskiej Zielonej Sieci,  
− członkostwo w Lokalnej Komisji Etycznej ds. Doświadczeń na Zwierzętach,  
− udział w Regionalnej Radzie Ochrony Przyrody przy Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska w Szczecinie,  
− Regionalna Komisja ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko w Szczecinie,  
− Zespół wpierający prace w zakresie projektowania rozwoju obszarów wiejskich  
i rolnictwa ze środków europejskich na lata 2021-2027 przy Ministerstwie Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi,  
− Polsko-Niemiecka Rada Ochrony Środowiska,  
− Zespół Lokalnej Współpracy dot. opracowania planów zadań ochronnych dla 
obszarów Natura 2000 przy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska,  
− Rada Naukowa Polskiego Towarzystwa Genetyki Konserwatorskiej LUTREOLA,  
− The Technical Working Group (TWG) for the review of the BAT reference document 
for the Intensive Rearing of Poultry or Pigs (IRPP BREF) Komisji Europejskiej.  
- wykładowca akademicki - dr inż. nauk biologicznych (US). 
− The Working Group on Invasive Alien Species (WGIAS) Komisji Europejskiej. 

13. Stok-Stocka Paulina  Stowarzyszenie Edukacyjno-
Artystyczne „Oswajanie Sztuki” 

Absolwentka stosunków międzynarodowych na Uniwersytecie Szczecińskim, a także 
studiów podyplomowych w zakresie kształtowania przestrzeni publicznej  
w Instytucie Badań Przestrzeni Publicznej na Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. 
Posiadam Certyfikat z zarządzania projektami wg metodyki PRINCE2® PRINCE2® 
Foundation. Ukończyłam również szkolenia z zakresu Podstaw fundraisingu, Podstaw 
CSR oraz Sponsoringu kultury i sztuki, a w 2022 r. - Program Menadżerów NGO 
PROMENGO, organizowany przez Fundację Akademia Organizacji Obywatelskich. 
W sektorze pozarządowym działam od 2010 r., współpracując głównie  
z organizacjami prowadzącymi działalność w obszarze kultury, sztuki i edukacji. 
Jestem menadżerką projektów, fundraiserką i animatorką kultury. Jestem inicjatorką 
i koordynatorką licznych projektów edukacyjnych, animacyjnych, artystycznych  
i obywatelskich. Od 2017 r. jestem Wiceprezeską Stowarzyszenia Edukacyjno 



-Artystycznego „Oswajanie sztuki”, które od 2017 r. prowadzi ŚRODEK. Śródmiejski 
Punkt Sąsiedzki oraz realizuje projekty społeczno-kulturalne, przede wszystkim  
w szczecińskim Śródmieściu – na obszarze rewitalizacji. Od 2019 r. odpowiadam 
także za działania edukacyjne i informacyjne w ramach Akademii SBO, wspierając 
tych mieszkańców, którzy chcą się zaangażować w proces Szczecińskiego Budżetu 
Obywatelskiego. Mam wieloletnie doświadczenie w zakresie pozyskiwania  
i rozliczania środków finansowych na realizację projektów kulturalnych  
i społecznych, a także ich koordynacji. Realizowałam zarówno małe oddolne 
działania na bazie pracy wolontariackiej i w oparciu o własne zasoby rzeczowe, po 
projekty o wartości kilkuset tysięcy złotych. Doradzam podmiotom, organizacjom  
i grupom nieformalnym w przygotowaniu i realizacji projektów, w tym  
w opracowaniu strategii pozyskiwania funduszy, prowadzę też w tym obszarze 
szkolenia. 
Od marca 2020 r. jestem członkinią w Komisjach Konkursowych w ramach Otwartych 
Konkursów Ofert ogłaszanych na realizację zadań publicznych w Gminie Miasto 
Szczecin. Obecnie jestem uczestniczką (jedyną z województwa 
zachodniopomorskiego) Szkoły Partycypacji i Reprezentacji, organizowanej przez 
Ogólnopolską Federację Organizacji Pozarządowych, w ramach której biorę udział  
w pracach grupy, zajmującej się tematem modelu współpracy między jednostkami 
samorządu terytorialnego oraz organizacjami pozarządowymi. Paulina Stok-Stocka 
od ponad dekady aktywnie działa w sektorze organizacji pozarządowych  
w Szczecinie, projektując i realizując projekty i działania społeczne, kulturalne,  
w obszarze rewitalizacji, działań angażujących mieszkańców w aktywność społeczną 
i obywatelską. Paulina posiada wiedzę i kompetencje  z zakresu funkcjonowania 
organizacji pozarządowych, współpracy ngo z sektorem publicznym, oświatą, kulturą 
i biznesem. Jest pomysłodawczynią i autorką wielu cennych działań i inicjatyw. 
Wiedza Pauliny odnośnie trzeciego sektora, pozyskiwania funduszy, różnorodnych 
kwestii formalnych jest imponująca i wielokrotnie korzystałam z jej wsparcia. 
Umiejętnie i skutecznie wspiera mniej doświadczonych społeczników, czy 
mieszkańców, którzy mają pomysł, a niekoniecznie potrafią go wdrożyć czy 
zrealizować. Paulina dzieli się wiedzą i umiejętnościami z organizacjami 
pozarządowymi w Szczecinie, które takiego wsparcia potrzebują. Na szczególne 
uznanie zasługuje jej zaangażowanie we wsparcie organizacji pomagających 



uchodźcom w ostatnim czasie. Paulina Stok-Stocka jest wybitną specjalistką 
odnośnie zarządzania ngo, współpracy międzysektorowej, finansów i stabilnego 
funkcjonowania organizacji, prowadzenia szkoleń i warsztatów dotyczących ngo  
i społecznego zaangażowania, a równocześnie jej twórcza i kreatywna postawa, 
umiejętności pracy animatora zaowocowały wieloma wartościowymi działaniami  
i wydarzeniami łączącymi kulturę, sztukę z zaangażowaniem w życie miasta. Cechuje 
ją profesjonalizm, umiejętność znajdowania rozwiązań, wysoka jakość każdego 
realizowanego zadania, skuteczność działania, umiejętność prowadzenia dialogu 
i  budowania współpracy doradczynią kluczową w Ośrodku Wsparcia Ekonomii 
Społecznej w Szczecinie.  

14. Śmigielska-
Matulaniec  
Małgorzata  

Ognisko Towarzystwa 
Krzewienia Kultury Fizycznej 
„SPORT” 

Działa w TKKF od 30 lat. Sprawny organizator licznych przedsięwzięć z zakresu 
promocji zdrowia, w tym zdrowia psychicznego adresowany w szczególności do 
dzieci i młodzieży, seniora. Może wnieść liczne nowe pomysły na działania 
skierowane do dzieci, młodzieży i seniorów szczególnie z zakresu promocji zdrowia. 
Osoba godna zaufania, działająca jako społecznik wolontariusz od ponad 30 lat. 
Współpracuje z wieloma organizacjami pozarządowymi. W tym z naszą organizacją. 
Wysłużona i nagradzana za działalność społeczną. 

15. Wójcikiewicz Jacek  IGA’cki Band czyli Szczecińska 
Akademia Szantowa 

Pomysłodawca i założyciel stowarzyszenia zwykłego IGA’cki Band czyli Szczecińska 
Akademia Szantowa. Drugą kadencję pełni funkcję przedstawiciela tej organizacji.  
Autor i realizator wielu inicjatyw stowarzyszenia, jak np. projekty edukacyjne 
połączone z warsztatami wokalnymi dla dzieci, młodzieży i dorosłych, a także 
koncertów muzyki żeglarskiej nawiązujących swą tematyką do Szczecina i Pomorza 
Zachodniego. Autor  m.in. realizowanych ze środków Miasta Szczecin projektów  
w ramach programu mikroDOTACJE. 
Politolog, absolwent Wydziału Prawa i Administracji US w Szczecinie. Były 
dziennikarz radiowy i telewizyjny. Dobry mówca i lider. Potrafi pracować zarówno  
w zespole, jak i nim kierować. Społecznik, animator kultury, organizator, realizator, 
a także uczestnik wielu projektów kulturalnych i społecznych nie tylko w Szczecinie, 
Regionie, w Polsce, ale również zagranicą (WOŚP w Gryficach; WOŚP w Edynburgu; 
współzałożyciel i działacz społecznego komitetu pomocy dla powodzian w 1994 r.; 
współpracował ze szczecińskimi firmami z branży TSL współorganizując bezpłatne 
transporty z pomocą humanitarną od Polonii w Irlandii do Polski i Ukrainy 
(współpraca z organizacją Sztab WOŚP Dublin); wolontariusz (kierowca)  



w organizowanej pomocy dla uchodźców z Ukrainy organizowanej m.in. na dworcu 
Szczecin Główny. Zorientowany w sytuacji instytucji samorządowych organizacji 
pozarządowych w Szczecinie, zna środowisko szczecińskich organizacji zajmujących 
się kulturą, zwłaszcza muzyczną. Stypendysta Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu KULTURA W SIECI w roku 2020 (dziedzina: 
muzyka), autor wideobloga „Morskie historie muzyką pisane”. Uzyskał również 
Stypendium Twórcze Miasta Szczecin w 2022 roku. Za swoją działalność 
nominowany do Międzynarodowych Nagród Żeglarskich Szczecina w kategorii 
Nagroda Kulturalna Żeglarskiego Szczecina”. Zaangażowany w działania 
szczecińskich grup nieformalnych, zwłaszcza w obszarze muzyki żeglarskiej, 
turystycznej. Z racji doświadczeń zarówno zawodowych, wolontariackich, jaki  
i pozarządowych chcę zająć się kwestiami młodych organizacji pozarządowych i ich 
działalności, zachęcenia ich do zwiększenia zaangażowania we współpracę nie tylko 
dla mieszkańców Szczecina, ale również w sieciowanie NGO (budowanie i utrwalanie 
współpracy pomiędzy samymi organizacjami), szukania i znajdowania płaszczyzn, 
które mogą przynieść efekt synergii we współpracy z innymi, starszymi 
organizacjami. Duży nacisk chcę też położyć na wsparcie stowarzyszeń zwykłych  
z uwagi na ich specyfikę prawną i co za tym idzie organizacyjną. 
2. Chcę zwiększać poziom zaangażowania i partycypowania w realizacji zadań  
i działań finansowanych ze środków m.in. Miasta Szczecin, ale i z innych źródeł przez 
młode organizacje działające nie dłużej niż 5 lat od roku rejestracji na rzecz 
szczecińskiej społeczności. Służyć miałyby temu możliwie cykliczne 
spotkania/warsztaty NGO, podczas których starsze i bardziej doświadczone 
podmioty dzieliłyby się wiedzą, doświadczeniem i dobrymi praktykami z młodszymi, 
nieposiadającymi jeszcze takiego poziomu wiedzy organizacjami. Widzę tu 
pozytywną rolę Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Sektor 3 Szczecin, 
które jest dobrą płaszczyzną do tego typu działań i chciałbym ją jeszcze 
zintensyfikować. 
3. Z moich doświadczeń ze współpracy jako przedstawiciela organizacji 
pozarządowej z Miastem Szczecin wynika, iż relacje między zwłaszcza małymi 
organizacjami a administracją samorządu na tym szczeblu jest jeszcze dużo do 
zrobienia w kwestii współpracy, komunikacji i przede wszystkim wsparcia ze strony 
Miasta. Z uwagi na specyfikę realizowanych działań reprezentowanego przeze mnie 



stowarzyszenia, zidentyfikowałem słabości współdziałań między NGO ze 
szczególnym uwzględnieniem młodych i małych organizacji a Miastem Szczecin na 
rzecz kultury. Chcę móc je pozytywnie zmieniać poprzez uświadamianie obu 
stronom, iż współpraca w tym obszarze powinna być realizowana na poziomie 
partnerstwa, którego jak dowodzi doświadczenie w wielu przypadkach brakuje. 
Obecnie odnoszę wrażenie, że ma ona jeszcze charakter „petent-urzędnik”, co nie 
służy rozwijaniu współpracy. 
4. Z uwagi na swoje doświadczenie zawodowe z sieciowania różnych podmiotów,  
a także we współpracy międzynarodowej chcę przyczynić się do tworzenia roboczych 
relacji wewnątrz środowiska szczecińskich organizacji pozarządowych. Już kilka lat 
temu, spotkania m.in. z Z-cą Prezydenta Szczecina, Panem Danielem 
Wacinkiewiczem sygnalizowałem potrzebę jej utworzenia, co spotkało się z żywym 
zainteresowaniem przedstawiciela Urzędu Miasta. Mam pomysł na stworzenie 
platformy, która może przyczynić się do m.in. realizacji powyższych trzech obszarów, 
ale nie tylko. Organizowane wydarzenia z udziałem NGO ze Szczecina to dobry 
kierunek, jednak wydaje się on być niewystarczający dla budowania i wzmacniania 
relacji na osi: NGO-Urząd Miasta Szczecin; NGO-NGO; NGO-mieszkańcy Szczecina. 
Jako członek SRDPP chętnie przedstawię plan i strukturę takiej platformy, w której 
utworzeniu niezbędną rolę ma do odegrania Miasto Szczecin. Jacek Wójcikiewicz jest 
osobą znającą realia działalności organizacji pozarządowych, chętnie dzieli się wiedzą 
i doświadczeniem z innymi. Inspiruje innych do działania. To między innymi dzięki 
jego wsparciu, wyjaśnieniu zasad działania organizacji pozarządowych, możliwości 
współpracy w ramach NGO, postanowiłam założyć Stowarzyszenie MORZE 
AKTYWNOŚCI. aktywnie działa na rzecz zwiększenia roli wolontariatu i działalności 
organizacji pozarządowych wśród nieformalnych grup zajmujących się różnymi 
aspektami życia społecznego, od żeglarzy, poprzez muzyków po seniorów.   
Widząc zaangażowanie Jacka Wójcikiewicza w realizowane przez stowarzyszenie 
zwykłe IGA’cki Band czyli Szczecińska Akademia Szantowa projekty, współpracę  
z innymi organizacjami oraz grupami nieformalnymi dowiódł, że jest osobą otwartą, 
jednoczącą sobie innych, potrafiącą dyskutować, poszukiwać i znajdywać 
rozwiązania na płaszczyźnie komunikacji między organizacjami, instytucjami  
i urzędami. Wybór p. Jacka w skład Szczecińskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego przyczyni się do jej dalszej, owocnej pracy, a przedstawione przez niego 



pomysły działań w ramach SRDPP pozwolą na zwiększenie udziału organizacji 
pozarządowych w życiu społecznym oraz zwiększenie roli i udziału szczecinian  
w działaniach wolontariatu. Wzmocnią też pozytywnie relację między Trzecim 
Sektorem a Miastem Szczecin. 

*Dane umieszczone w tabeli pochodzą z kart zgłoszeń nadesłanych przez Organizacje. Biuro Dialogu Obywatelskiego Urzędu Miasta Szczecin nie ponosi 

odpowiedzialności za ewentualne błędy oraz prawdziwość danych podanych przez Organizacje. 


